
ERRENTERIAKO UDALA
Hirigintza

AYUNTAMIENTO DE
ERRENTERIA

Urbanismo

Espediente zk./Nº expediente: 2024HOOL0001 
Gaia/Asunto: OSTALARITZA-LOKALEN  IXTEKO  ORDUTEGI  LUZAPENA:  2024KO  EGUTEGIA/
Ampliación del horario de cierre de los locales de hostelería: Calendario 2024
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA    IFK/NIF: P2007200E
Interesduna/Interesado: ERRENKOALDE/ ASOC COMERCIANTES HOSTELEROS 
IFK/NIF: G20518098
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA
Dekretu zk./Nº Decreto: 737

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut  Hirigintzako  zinegotzi

delegatuak 2024ko martxoaren 15ean, ondorengo

dekretua eman duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  concejal

delegado de Urbanismo, con fecha 15 de marzo

de 2024 ha dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2024ko  otsailaren  6  datan,  Hirigintzako  zinegotzi

delegatuaren  314/2024  Dekretuaren  bidez,

2024.urteari  dagokiona  Errenteriako  ostalaritza

sektoreko  ordutegi  luzapenen  egutegia  onartu  zen,

egutegi  arruntarekiko,  zenbait  ekitalditan,  hala  nola

udalerriko  jaiegunetan,  ospakizun  publikoetan,

auzoko jaietan, gizarte-arloko ekitaldietan, azoketan,

herriko  jaietan,  Aste  Santuan,  inauterietan,

Gabonetan eta abarretan. Hori guztia, emanda duten

jarduera lizentziaren arabera duten sailkapen taldea

oinarri dela.

Mediante  Decreto  del  concejal  delegado  de

Urbanismo 314/2024 con fecha 6 de febrero de 2024,

se aprobó el calendario de las ampliaciones horarias

del  sector  de  hostelería  en  Errenteria,  respecto  al

horario ordinario, referido al año 2024, con ocasión

de algunos eventos como días festivos del municipio,

celebraciones  públicas,  fiestas  de  barrio,

acontecimientos  de  carácter  social,  ferial,  fiestas

patronales,  Semana  Santa,  carnavales,  Navidades,

etc. Todo ello conforme al grupo de clasificación al

que pertenecen en virtud de la licencia de actividad

concedida.

Herriko  jaiei  dagokienez,  aipatutako  dekretuaren

eranskinean,  uztailaren  21etik  24ra  ezarri  ziren

ordutegiak luzatzeko datak.

Respecto a las fiestas patronales,  en el  anexo del

mencionado decreto, se establecieron las fechas del

21 al 24 de julio, en las que serían de aplicación la

ampliación de horarios.

Hala ere, Jai Batzordeak herriko jaien iraupena egun

batez  luzatzea  proposatu  du,  uztailaren  20tik  24ra

bitartean ezartzeko eskatuz.

No obstante,  la  Comisión  de Fiestas  ha propuesto

ampliar  en un día  la  duración de las mencionadas

fiestas patronales, solicitando que se establezcan del

20 al 24 de julio. 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

2023ko  ekainaren  17ko  1598  Dekretuaren  bidez

emandako eskuordetzearen ondorioz eman zaizkidan

eskumenak  baliatuz,  eta  udal  aholkulari  juridikoak

espedientean  ageri  den  dekretu-proposamenari

emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento

mediante Decreto 1598, de 17 de junio de 2023, y

con  la  conformidad  dada  por  la  asesora  jurídica

municipal a la propuesta de decreto que consta en el

E
S
K
U
3
a
3
c
a
1
7
1
-
6
0
9
a
-
4
e
1
c
-
9
0
1
e
-
d
c
d
5
5
9
3
5
6
b
c
5



ERRENTERIAKO UDALA
Hirigintza

AYUNTAMIENTO DE
ERRENTERIA

Urbanismo

expediente. 

Honen bidez, Por la presente,

ERABAKI DUT RESUELVO

LEHENA.- Errenteriako herriko jaiegunen datak egun

bat  luzatzea.  Egun  horietan  ostalaritza-sektoreko

ordutegien luzapena aplikatuko da, hau da, 2024ko

uztailaren 20tik 24ra bitartean egongo dira ezarrita.

PRIMERO.-  Ampliar  en un día,  las  fechas de las

fiestas patronales del municipio, en las que serán

de aplicación la ampliación de horarios del sector de

hostelería, las cuales quedan establecidas del 20 al

24 de julio de 2024.

BIGARRENA.-  Ebazpen  hau  establezimenduen

titularrei  jakinaraztea,  Ostari  Ostalaritza  Elkartearen

eta  Errekoalde  merkataritza  elkartearen  bidez,

Udaleko  Kultura  Sailari,  Udaltzaingoari  eta  Eusko

Jaurlaritzako  Joko  eta  Ikuskizun  Publikoen

Zuzendaritzari.

SEGUNDO.-  Notificar  la  presente  resolución  a  las

personas titulares de los establecimientos, a través

de  la  Asociación  de  Hostelería  Ostari  y  de  la

Asociación  de  comerciantes  Errenkoalde,  al

Departamento  Municipal  de  Cultura,  a  la  Policía

Local  y  a  la  Dirección  de  Juego  y  Espectáculos

Públicos del Gobierno Vasco.

HIRUGARRENA.-  Ebazpen  hau  udalaren  iragarki-

oholean eta Udalaren webgunean argitaratzea.
TERCERO.-   Publicar  la  presente  resolución  en  el

tablón de anuncios municipal y en la página web del

Ayuntamiento.

Erabaki  hau  behin  betikoa da  eta  administrazio

bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,

administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa  jar

dezakezu, edota egoki deritzozun beste edozein

errekurtso.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo, y

pone fin a la vía administrativa, podrá interponer

recurso  contencioso-administrativo  o  cualquier

otro recurso que estime procedente.

NON:  dagokion  Administrazioarekiko  Auzien

Epaitegia.

LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta

biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde

el día siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz-

zatian  adierazitako  administrazioarekiko  auzi-

errekurtsoaren  aurretik,  berraztertzeko

errekurtsoa  aurkez  diezaiokezu  ebazpena  eman

zuen  organoari  hilabeteko  epean,  jakinarazpen

hau jaso eta biharamunetik hasita.

No obstante, con carácter potestativo y previo al

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente,  contra la resolución expresa que

se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer recurso de

reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en

el plazo de un mes que se contará desde el día

siguiente  al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la

presente notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

E
S
K
U
3
a
3
c
a
1
7
1
-
6
0
9
a
-
4
e
1
c
-
9
0
1
e
-
d
c
d
5
5
9
3
5
6
b
c
5



ERRENTERIAKO UDALA
Hirigintza

AYUNTAMIENTO DE
ERRENTERIA

Urbanismo

Hirigintzako aholkulari juridikoa / La asesora jurídica de Urbanismo

Arantza Arrazola Iturbe 

E
S
K
U
3
a
3
c
a
1
7
1
-
6
0
9
a
-
4
e
1
c
-
9
0
1
e
-
d
c
d
5
5
9
3
5
6
b
c
5



ERRENTERIAKO UDALA
Hirigintza

AYUNTAMIENTO DE
ERRENTERIA

Urbanismo

ERANSKINA/ANEXO

TALDEA
GRUPO

ORDUTEGIAK
HORARIOS

ERREGIMEN OROKORRA /
RÉGIMEN GENERAL

UDAL AHALMENAK / FACULTADES MUNICIPALES

OROKORRA OSTIRALAK,
LARUNBATA

K ETA
JAIEGUN

BEZPERAK

(+1:30
ordu/horas)

UDA 

(ekainaren
1etik- irailaren

30era arte)

(Desde el 1 de
junio al 30 de
septiembre)

(+ 30 min) 

INAUTERIAK

(larunbata)

(sábado)

SAGARDO
EGUNA

(larunbata)

(sábado)

HERRIKO
JAIAK

(Uztailak
20tik 24ra

arte)

(Del 20 al 24
de julio)

ATLANTIKALDIA

(ostirala eta
larunbata)

(viernes y
sábado)

GAU BELTZA

(jai egun bezpera
/ víspera de

fiesta)

SANTO TOMAS

(larunbata)

GABONAK

(abenduaren 24, 31
eta urtarrilaren 5)

(21, 24 y 31 de
diciembre  y 5 de

enero)

AUZOETAKO JAIAK

(ostirala, larunbata
eta jai egun bezpera)

KORRIKA

(larunbata)

G1 23:00 12:30 01:00 02:00 02:00 03:00 02:00 02:00 02:00 02:30 01:30 02:00

G2 01:00 02:30 03:00 04:00 04:00 05:00 04:00 04:00 04:00 04:30 03:30 04:00

G3 02:30 04:00 04:30 05:30 05:30 06:30 05:30 05:30 05:30 06:00 05:00 05:30

G4 04:30 06:00 06:30 07:00 07:00 07:30 06:30 07:30 07:00 07:30 07:00 07:00

E
S
K
U
3
a
3
c
a
1
7
1
-
6
0
9
a
-
4
e
1
c
-
9
0
1
e
-
d
c
d
5
5
9
3
5
6
b
c
5



ERRENTERIA 
      UDALA
Hirigintza / Urbanismo

Oharrak/Notas

1.- Ordutegia luzatzea beti zehaztutako eguna eta hurrengoaren arteko gauari dagokio/La ampliación horaria
se refiere siempre a la madrugada entre el día indicado y el siguiente.

2.- Auzoen jaietako egunak elkarte edo talde interesatuak eskatu behar dituzte Errenteriako Udaleko Kultur
Sailean./Los días correspondientes a las fiestas de los barrios se deberán solicitarse por las asociaciones o
agrupaciones interesadas ante el Departamento de Cultura del Ayuntamiento de Errenteria.

Legenda/Leyenda:

Taldeak/Grupos:

G1 – 1. taldea

Berariaz adin txikikoentzat baimendutako lokal eta instalazioak, edo, sukaldaritza jarduera, – gazteentzako
dantzalekuak eta  diskotekak,  dastalekuak,  izozkidendak,  txokolategiak,  txurrodendak,  kruasandendak,  te
aretoak eta asimilagarriak

Locales  e  instalaciones  autorizados  específicamente  para  menores  de  edad,  o con  autorización  para
expender bebidas sin alcohol y alimentos sin que suponga actividad de restauración, tales como: Salas de
baile  y  fiestas  juveniles,  discotecas  juveniles,  degustaciones,  heladerías,  chocolaterías,  churrerías,
croisanteries, salones de té y asimilables.

G2.- 2. taldea

Alkoholdun  edariak  emateko  baimena  duten  lokal  eta  instalazioak  edo  sukaldaritza  jarduerak  egiteko
baimena dutenak, esaterako: – tabernak, ardandegiak, barrak, kafe-barrak, snack-ak, jatetxeak, erretegiak,
kafetegiak, autozerbitzuak, janari-etxeak, txokoak, elkarte gastronomikoak, sagardotegiak eta asimilagarriak 

Locales  e  instalaciones  con  autorización  para  expender  bebidas  con  alcohol  o  ejercer  actividades  de
restauración,  tales  como:  Tabernas,  bodegas,  bares,  cafés-bares,  snacks,  restaurantes,  asadores,
cafeterías, autoservicios, casas de comida, txokos, sociedades gastronómicas, sidrerías y asimilables 

G3.– 3. taldea

Dantzarako pista izan barik, jarduera berezi gisa, musika izateko baimena duten lokalak eta instalazioak,
esaterako: – taberna bereziak, whiskytegiak, klub-ak, bar amerikarrak, pub-ak, disko-barrak, karaokeak eta
asimilagarriak 

Locales e instalaciones con autorización para disponer, como actividad especial, de música sin pista de
baile, tales como: Bares especiales, whiskerías, clubs, bares americanos, pubs, disco bares, karaokes y
asimilables.

G4.– 4. taldea 

Dantzarako pista eta guzti  musika izateko baimena duten lokal  eta instalazioak edo ikuskizunak egiteko
baimena  dutenak,  esaterako:  –  dantzalekuak,  diskotekak,  kafe-antzokiak,  ikuskizundun  jatetxeak  eta
asimilagarriak 

Locales e instalaciones con autorización para disponer de música con pista de baile o realizar espectáculos,
tales como: Salas de fiestas, salas de baile, discotecas,  cafés-teatros,  restaurantes con espectáculos y
asimilables

EKS | CSV: ESKU3a3ca171-609a-4e1c-901e-dcd559356bc5
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU3a3ca171-609a-4e1c-901e-dcd559356bc5
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU3a3ca171-609a-4e1c-901e-dcd559356bc5
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU3a3ca171-609a-4e1c-901e-dcd559356bc5


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2024HOOL0001-JAKINARAZPENA II/NOTIFICACIÓN II (ERRENKOALDE, ASOCTitulua / Título:


		2024-03-20T10:10:52+0100


		2024-03-20T10:00:26+0000




